
Amper-Würm-Rundenwettkämpfe

Siegerliste
9. Oktober 2022

Utting



º = Einzelturner
* = Streichwertung

Mannschaftswertung 2.Runde
Altersklasse M7-
Mannschaft Punkte Rang
TSV Unterpfaffenhofen-Germering  217,90 1
1.SC Gröbenzell 190,65 2

Altersklasse M8-9
Mannschaft Punkte Rang
TSV Utting 237,75 1
TSV Gilching-Argelsried 224,70 2
TSV Starnberg 222,30 3
1.SC Gröbenzell 219,55 4
TSV Unterpfaffenhofen-Germering  216,45 5

Altersklasse M10-11
Mannschaft Punkte Rang
TSV Utting 336,20 1
TV Prittriching e.V. 329,95 2
TSV Gilching-Argelsried 307,85 3
1.SC Gröbenzell 305,75 4
TSV Starnberg 149,75 5

Altersklasse M12-13
Mannschaft Punkte Rang
TSV Utting 346,25 1
TSV Starnberg 339,55 2
TSV Moorenweis 320,20 3
TSV Gilching-Argelsried 319,90 4

Altersklasse M14-17
Mannschaft Punkte Rang
TSV Starnberg 315,80 1
TSV Moorenweis 294,90 2
TV Prittriching e.V. 291,60 3
TSV Utting 288,40 4
1.SC Gröbenzell 274,50 5

Altersklasse M18+
Mannschaft Punkte Rang
1.SC Gröbenzell 222,50 1



Einzelwertung 2.Runde
Altersklasse M7-
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Lemli Frederik 2015 TSV Unterpf.G. 12,70 12,20 10,30 13,00 12,50 12,90 73,60 1
Eggel Andreas 2015 TSV Unterpf.-G. 11,85 10,50 12,70 13,95 11,00 10,90 70,90 2
Gaß Justus 2015 TSV Unterpf.-G. 9,60 11,20 11,50 13,70 12,50 11,30 69,80 3
Balg Benedikt 2015 TSV Unterpf.-G. 11,20 11,10 9,40 13,70 11,70 10,40 67,50 4
Ender Ray 2016 1.SC Gröbenzell 9,30 10,60 10,00 12,60 12,00 10,80 65,30 5
Kubinke Max 2015 TSV Unterpf.-G. 11,00 10,00 9,40 12,30 10,80 9,70 63,20 6
Müller Fritz 2016 1.SC Gröbenzell 8,85 9,00 10,50 12,20 12,00 10,10 62,65 7
Junietz Henri 2017 1.SC Gröbenzell 9,10 9,90 10,50 12,40 11,30 9,30 62,50 8
Hasse Theo 2016 1.SC Gröbenzell 9,05 8,00 8,00 8,70 8,80 7,90 50,45 9

Altersklasse M8-9
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Zach Leo 2013 TSV Utting 12,75 12,60 13,00 13,60 13,70 14,00 79,65 1
Lutzenberger Linus 2015 TSV Utting 12,85 12,50 13,20 13,65 12,40 13,80 78,40 2
Dreger Johannes 2014 TSV Unterpf.-G. 13,15 12,00 12,30 13,90 12,50 14,00 77,85 3
Freisleben Sebastian 2015 TSV Utting 12,10 11,30 13,00 14,50 12,70 14,10 77,70 4
Rehdes Anton 2013 TSV Starnberg 13,35 12,20 13,50 13,80 10,60 13,90 77,35 5
Faulhaber Joscha 2014 TSV Gilching-A. 13,00 12,20 13,60 13,10 11,50 13,70 77,10 6
Müller Paul Xaver 2014 1.SC Gröbenzell 12,65 12,10 12,40 13,60 11,50 14,10 76,35 7
Promberger Elias 2014 TSV Starnberg 13,00 10,60 13,40 13,60 13,00 12,40 76,00 8
Novarre Emil 2015 TSV Utting 12,10 11,50 11,60 14,10 12,50 13,90 75,70 9
Homann Clemens 2015 TSV Utting 11,95 12,00 13,10 13,20 13,00 11,70 74,95 10
Gröschel Sebastian 2014 TSV Gilching-A. 13,00 12,50 12,50 12,60 11,50 11,80 73,90 11
Kammerer Berno 2014 TSV Gilching-A. 11,90 11,50 11,40 13,60 12,10 13,20 73,70 12
Wolf Thomas 2013 1.SC Gröbenzell 12,55 11,70 11,70 13,70 11,20 11,40 72,25 13
Gruber Christopher 2014 TSV Unterpf.-G. 11,80 11,50 11,70 14,20 11,20 11,50 71,90 14
Quemere Mael 2013 TSV Utting 11,95 11,90 10,10 13,60 12,50 11,20 71,25 15
Hennig Jonas 2014 1.SC Gröbenzell 10,70 10,80 11,00 12,90 12,20 11,90 69,50 16
Strauss Luis 2015 TSV Starnberg 11,45 11,10 11,10 11,40 12,30 11,60 68,95 17
Gruber Stefan 2013 TSV Unterpf.-G. 10,30 12,00 11,60 11,10 11,00 10,70 66,70 18
Wiebusch Sebastian 2013 1.SC Gröbenzell 10,95 11,30 10,50 10,30 11,90 10,10 65,05 19
Lang Christian 2013 TSV Unterpf.-G. 9,35 10,00 9,00 10,10 10,60 10,50 59,55 20

Altersklasse M10-11
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Schreiner Niklas 2011 TSV Utting 13,95 13,70 14,80 14,60 14,70 14,50 86,25 1
Kraus Constantin 2011 TSV Utting 14,60 14,30 13,50 15,30 13,40 14,20 85,30 2
Dehn Julius 2012 TV Prittriching 13,45 13,20 14,30 14,00 13,40 13,90 82,25 3
Steinbrecher Lukas 2011 TV Prittriching 13,70 13,50 14,50 13,60 13,90 13,00 82,20 4
Model Xaver 2012 TV Prittriching 13,35 12,50 14,30 14,10 13,50 13,90 81,65 5
Dospil Simon 2011 TSV Utting 13,85 12,60 13,80 14,40 13,20 13,60 81,45 6
Graser Daniel 2012 TV Prittriching 12,95 12,50 14,20 13,60 14,00 14,00 81,25 7
Zach Ben 2011 TSV Utting 14,30 13,10 13,50 12,30 13,60 14,20 81,00 8
Schieck Robert 2012 1.SC Gröbenzell 13,00 11,90 12,90 14,30 13,40 14,20 79,70 9
Maier Michael 2012 TV Prittriching 11,90 13,00 13,40 13,20 14,00 14,10 79,60 10
Wachtmann Tim 2012 TSV Gilching-A. 13,75 12,90 13,70 13,80 12,20 13,00 79,35 11
Freisleben Julian 2011 TSV Utting 14,25 12,20 12,70 13,00 12,50 13,90 78,55 12
Eckhardt Andrej 2013 TSV Gilching-A. 11,75 13,20 13,00 13,80 12,50 13,60 77,85 13
Ernst Fridolin 2011 TSV Utting 12,15 11,90 12,80 13,80 13,20 13,30 77,15 14
Schäfer Tom 2012 TV Prittriching 13,25 12,30 11,60 12,60 13,30 14,00 77,05 15
Vogel Tino 2012 1.SC Gröbenzell 13,95 11,00 10,70 13,60 13,60 14,10 76,95 16
Mairandres Maxim. 2012 TSV Gilching-A. 12,45 13,20 13,20 11,30 12,60 14,00 76,75 17
Moosecker Niklas 2012 1.SC Gröbenzell 10,85 12,20 12,70 13,80 12,60 13,70 75,85 18
Mainone Max 2011 TSV Starnberg 11,15 12,00 13,60 13,60 12,70 12,10 75,15 19



Altersklasse M10-11 - Fortsetzung
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Remus Mateo 2012 TSV Starnberg 11,80 11,00 13,20 13,60 12,50 12,50 74,60 20
Connert Maximilian 2013 TSV Gilching-A. 11,50 11,90 11,90 13,40 12,50 12,70 73,90 21
Gliwitzky Jonah 2011 1.SC Gröbenzell 12,65 11,20 11,20 13,40 11,90 12,90 73,25 22

Altersklasse M12-13
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Linke Anian 2009 TSV Utting 15,50 14,45 14,30 15,85 16,00 16,20 92,30 1
Lackmaier Tobias 2009 TSV Gilching-A. 15,40 13,55 14,30 16,00 14,60 14,60 88,45 2
Sindel Anton 2010 TSV Starnberg 14,00 14,00 14,30 14,45 15,10 15,50 87,35 3
Mallaun Anton 2009 TSV Utting 14,70 15,60 14,70 13,35 14,10 14,60 87,05 4
Mauch Severin 2010 TSV Utting 14,50 13,25 15,30 12,85 14,90 14,60 85,40 5
Amiri Hassan 2009 TSV Starnberg 14,60 12,50 13,70 15,55 14,90 14,10 85,35 6
Hirschberger Peter 2010 TV Prittriching 13,45 13,50 14,80 14,10 14,30 13,80 83,95 7
Bürgers August 2009 TSV Starnberg 13,50 12,80 13,50 14,20 13,70 15,20 82,90 8
Leiser Felix 2009 TSV Starnberg 12,90 12,60 13,40 15,15 14,40 14,30 82,75 9
Höflmayr Phillipp 2010 TSV Moorenweis 12,40 13,45 14,20 13,55 13,60 14,30 81,50 10
Krodel Julian 2010 TSV Gilching-A. 12,10 12,80 13,50 13,75 13,80 14,10 80,05 11
Strauss Marlon 2012 TSV Starnberg 13,70 11,00 13,10 14,60 13,40 13,60 79,40 12
Steinfurth Neo 2011 TSV Moorenweis 12,70 12,50 13,60 13,95 12,10 14,30 79,15 13
Meindl Niklas 2012 TSV Moorenweis 13,40 12,70 12,00 13,80 12,90 14,30 79,10 14
Eggers Jakob 2010 TSV Utting 13,80 12,35 13,20 11,10 13,50 14,30 78,25 15
Huber Vinzenz 2012 TSV Moorenweis 11,80 12,40 13,50 13,25 12,40 13,90 77,25 16
Karpa Tonio 2010 TSV Gilching-A. 12,30 12,40 13,00 13,80 11,90 13,60 77,00 17
Kurz Maximilian 2010 TSV Moorenweis 12,80 12,70 12,70 12,40 11,20 14,40 76,20 18
Schroeder Mauritz 2012 TSV Utting 12,20 13,00 10,00 13,50 13,00 13,90 75,60 19
Klein Gabriel 2011 TSV Utting 12,40 12,00 12,40 13,05 11,60 13,10 74,55 20
Hoyer Johannes 2011 TSV Gilching-A. 10,10 12,70 12,50 12,40 12,80 13,90 74,40 21
Leierer Christian 2012 TSV Moorenweis 12,40 11,60 11,50 13,95 11,50 12,90 73,85 22

Altersklasse M14-17
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Viehmann Bastian 2007 TV Prittriching 14,60 13,80 14,30 12,40 12,70 14,40 82,20 1
Gigl Ludwig 2005 TSV Starnberg 14,60 12,55 14,30 12,40 14,80 12,90 81,55 2
Schäffler Bernhard 2007 TSV Moorenweis 15,80 11,40 12,30 12,90 13,80 13,60 79,80 3
Gigl Leonhardt 2008 TSV Starnberg 15,60 11,55 12,80 12,00 14,60 12,90 79,45 4
von Bandemer Fab. 2005 TSV Starnberg 15,70 10,00 13,30 12,85 14,50 12,20 78,55 5
Dürr Konstantin 2007 TSV Starnberg 14,00 9,75 13,50 12,40 13,90 12,70 76,25 6
Schäffler Andreas 2006 TSV Moorenweis 14,80 10,80 11,90 12,45 13,40 12,20 75,55 7
Korban Moritz 2005 TV Prittriching 14,70 11,20 13,30 12,05 12,20 10,90 74,35 8
Ostermeier Simon 2007 TSV Utting 14,70 9,95 13,30 12,20 12,10 12,10 74,35 8
Hirsch Maxi 2008 TSV Utting 13,60 10,25 12,80 12,40 12,70 11,90 73,65 10
Blank Leonhardt 2006 TV Prittriching 14,20 9,20 12,40 12,20 11,70 12,80 72,50 11
Kische Noah 2006 TSV Moorenweis 14,00 10,05 11,90 11,35 11,20 11,60 70,10 12
Scherrer Jakob 2007 1.SC Gröbenzell 13,20 10,50 11,30 11,10 12,50 11,40 70,00 13
Ernst Valentin 2008 TSV Utting 13,90 10,50 12,70 11,25 11,10 10,40 69,85 14
Kische Luca 2008 TSV Moorenweis 14,30 8,80 11,70 11,85 11,40 11,40 69,45 15
Catarinelli Florian 2007 1.SC Gröbenzell 13,90 10,50 11,10 10,55 10,90 11,90 68,85 16
Stock Philipp 2008 1.SC Gröbenzell 12,70 9,90 11,10 10,80 12,20 11,90 68,60 17
Gräf Nevio 2009 TSV Utting 15,70 8,65 9,70 11,50 10,20 11,00 66,75 18
Schreiner Timo 2008 TSV Utting 13,70 8,30 12,00 10,20 10,10 11,40 65,70 19
Arndt von Silas 2008 TSV Utting 12,20 7,90 10,10 11,45 10,40 10,80 62,85 20
Zenn Michael 2006 TV Prittriching 11,50 7,85 9,60 11,70 10,90 11,00 62,55 21
Mayer Maxi 2010 1.SC Gröbenzell 12,90 7,95 9,10 11,30 10,50 8,90 60,65 22
Gall Phillip 2008 TSV Utting 12,70 7,30 11,10 10,90 9,70 7,90 59,60 23
Daumann Elias 2006 TSV Moorenweis 12,30 9,70 0,00 11,35 9,80 10,40 53,55 24
Traub Leonhardt 2007 1.SC Gröbenzell 0,00 8,10 11,10 11,90 11,00 11,30 53,40 25



Altersklasse M14-17 - Fortsetzung
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Plettner David 2008 TSV Starnberg 11,90 5,00 9,00 9,70 8,20 9,10 52,90 26
Geiger Philipp 2008 TSV Moorenweis 12,10 0,00 0,00 11,00 10,30 9,20 42,60 27
Geiger Raphael 2006 TSV Moorenweis 13,90 0,00 0,00 11,55 10,30 0,00 35,75 28
Rothtauscher Fabian 2008 TSV Moorenweis 12,40 0,00 0,00 10,80 10,10 0,00 33,30 29

Altersklasse M18+
Name JG Verein BO SE RI SP BA RE Gesamt Rang
Drebes Stefan 1989 TG Prittr-Moor 15,10 11,90 13,80 12,30 11,50 14,80 79,40 1
Stronzik Nico 1999 1.SC Gröbenzell 13,90 11,30 12,60 10,95 13,80 12,10 74,65 2
Spannagl Daniel 1999 1.SC Gröbenzell 14,50 11,65 9,00 12,50 13,70 0,00 61,35 3
Gödel Florian 1993 TG Prittr-Moor 16,20 12,80 0,00 12,90 15,00 0,00 56,90 4
Hirner Dominik 2003 TG Prittr-Moor 14,40 0,00 12,40 12,10 15,00 0,00 53,90 5
Röschlein Timo 1999 TG Prittr-Moor 0,00 9,80 0,00 13,80 14,30 14,20 52,10 6
Kreß Simon 1998 1.SC Gröbenzell 0,00 0,00 14,10 11,70 12,80 12,40 51,00 7
Winter Justus 2003 TG Prittr-Moor 15,60 0,00 0,00 12,70 0,00 14,60 42,90 8
Buhmann Timo 1999 TG Prittr-Moor 0,00 10,90 14,10 0,00 0,00 15,70 40,70 9
Rott Benedikt 2001 1.SC Gröbenzell 12,30 10,70 0,00 0,00 0,00 12,50 35,50 10
Lehmann Marco 1999 TG Prittr-Moor 0,00 12,80 15,00 0,00 0,00 0,00 27,80 11
Mack Alexander 1999 TG Prittr-Moor 0,00 12,70 0,00 0,00 0,00 0,00 12,70 12



Mannschaftswertung nach 2 Runden
Rang Punkte Platzziffer

WK1 WK2 WK3 Gesamt WK1 WK2 WK3 Gesamt
M7-
1 1.SC Gröbenzell 170,80 190,65 361,45 1 2 3

M8-9
1 TSV Utting 226,40 237,75 464,15 1 1 2
2 TSV Gilching-Argelsried 225,60 224,70 450,30 2 2 4
3 1.SC Gröbenzell 217,25 219,55 436,80 3 4 7

M10-11
1 TSV Utting 330,75 336,20 666,95 1 1 2
2 TV Prittriching e.V. 323,05 329,95 653,00 2 2 4
3 1.SC Gröbenzell 313,45 305,75 619,20 3 4 7
4 TSV Gilching-Argelsried 303,00 307,85 610,85 4 3 7

M12-13
1 TSV Utting 342,50 346,25 688,75 1 1 2
2 TSV Gilching-Argelsried 324,30 319,90 644,20 2 4 6
3 TSV Moorenweis 313,60 320,20 633,80 3 3 6

M14-17
1 TSV Starnberg 290,50 315,80 606,30 2 1 3
2 TV Prittriching e.V. 300,40 291,60 592,00 1 3 4
3 TSV Utting 258,80 288,40 547,20 3 4 7
4 TSV Moorenweis 132,20 294,90 427,10 5 2 7
5 1.SC Gröbenzell 250,20 274,50 524,70 4 5 9

M18+
1 1.SC Gröbenzell 226,55 222,50 449,05 1 1 2

Einzelwertung nach 2 Runden

Männliche Jugend 7-
Rang Name JG Verein WK1 WK2 WK3   Gesamt
1 Ender Ray 2016 1.SC Gröbenzell 58,50 65,30  123,80
2 Junietz Henri 2017 1.SC Gröbenzell 55,80 62,50  118,30
3 Müller Fritz 2016 1.SC Gröbenzell 51,60 62,65  114,25
4 Hasse Theo 2016 1.SC Gröbenzell 40,70 50,45  91,15

Männliche Jugend 8-9
Rang Name JG Verein WK1 WK2 WK3   Gesamt
1 Zach Leo 2013 TSV Utting 78,90 79,65  158,55
2 Faulhaber Joscha 2014 TSV Gilching-A. 77,20 77,10  154,30
3 Lutzenberger Linus 2015 TSV Utting 73,45 78,40  151,85
4 Müller Paul Xaver 2014 1.SC Gröbenzell 74,95 76,35  151,30
5 Freisleben Sebastian 2015 TSV Utting 73,50 77,70  151,20
6 Kammerer Berno 2014 TSV Gilching-A. 72,30 73,70  146,00
7 Wolf Thomas 2013 1.SC Gröbenzell 69,80 72,25  142,05
8 Quemere Mael 2013 TSV Utting 66,60 71,25  137,85
9 Hennig Jonas 2014 1.SC Gröbenzell 65,05 69,50  134,55
10 Gröschel Sebastian 2014 TSV Gilching-A. 61,40 61,40  122,80



Männliche Jugend 10-11
Rang Name JG Verein WK1 WK2 WK3   Gesamt
1 Schreiner Niklas 2011 TSV Utting 86,05 86,25  172,30
2 Kraus Constantin 2011 TSV Utting 81,00 85,30  166,30
3 Graser Daniel 2012 TV Prittriching 83,30 81,25  164,55
4 Steinbrecher Lukas 2011 TV Prittriching 80,75 82,20  162,95
5 Model Xaver 2012 TV Prittriching 80,95 81,65  162,60
6 Dospil Simon 2011 TSV Utting 80,85 81,45  162,30
7 Zach Ben 2011 TSV Utting 79,90 81,00  160,90
8 Dehn Julius 2012 TV Prittriching 76,90 82,25  159,15
9 Freisleben Julian 2011 TSV Utting 79,60 78,55  158,15
10 Schieck Robert 2012 1.SC Gröbenzell 78,20 79,70  157,90
11 Vogel Tino 2012 1.SC Gröbenzell 79,60 76,95  156,55
12 Wachtmann Tim 2012 TSV Gilching-A. 76,75 79,35  156,10
13 Maier Michael 2012 TV Prittriching 75,95 79,60  155,55
14 Mairandres Maximilian 2012 TSV Gilching-A. 76,05 76,75  152,80
15 Ernst Fridolin 2011 TSV Utting 74,50 77,15  151,65
16 Eckhardt Andrej 2013 TSV Gilching-A. 73,40 77,85  151,25
17 Moosecker Niklas 2012 1.SC Gröbenzell 73,35 75,85  149,20
18 Connert Maximilian 2013 TSV Gilching-A. 73,05 73,90  146,95
19 Gliwitzky Jonah 2011 1.SC Gröbenzell 68,20 73,25  141,45

Männliche Jugend 12-13
Rang Name JG Verein WK1 WK2 WK3   Gesamt
1 Linke Anian 2009 TSV Utting 91,20 92,30  183,50
2 Lackmaier Tobias 2009 TSV Gilching-A. 86,40 88,45  174,85
3 Mallaun Anton 2009 TSV Utting 85,15 87,05  172,20
4 Mauch Severin 2010 TSV Utting 83,10 85,40  168,50
5 Hirschberger Peter 2010 TV Prittriching 81,60 83,95  165,55
6 Höflmayr Phillipp 2010 TSV Moorenweis 82,90 81,50  164,40
7 Steinfurth Neo 2011 TSV Moorenweis 79,50 79,15  158,65
8 Eggers Jakob 2010 TSV Utting 78,60 78,25  156,85
9 Meindl Niklas 2012 TSV Moorenweis 76,45 79,10  155,55
10 Krodel Julian 2010 TSV Gilching-A. 72,90 80,05  152,95
11 Huber Vinzenz 2012 TSV Moorenweis 74,75 77,25  152,00
12 Schroeder Mauritz 2012 TSV Utting 75,00 75,60  150,60

Männliche Jugend 14-17
Rang Name JG Verein WK1 WK2 WK3   Gesamt
1 Gigl Ludwig 2005 TSV Starnberg 77,30 81,55  158,85
2 Gigl Leonhardt 2008 TSV Starnberg 74,70 79,45  154,15
3 Korban Moritz 2005 TV Prittriching 76,90 74,35  151,25
4 Blank Leonhardt 2006 TV Prittriching 77,20 72,50  149,70
5 Hirsch Maxi 2008 TSV Utting 71,20 73,65  144,85
6 Ostermeier Simon 2007 TSV Utting 69,00 74,35  143,35
7 Dürr Konstantin 2007 TSV Starnberg 65,90 76,25  142,15
8 Stock Philipp 2008 1.SC Gröbenzell 64,70 68,60  133,30
9 Scherrer Jakob 2007 1.SC Gröbenzell 61,85 70,00  131,85
10 Catarinelli Florian 2007 1.SC Gröbenzell 62,55 68,85  131,40
11 Gräf Nevio 2009 TSV Utting 63,60 66,75  130,35
12 Zenn Michael 2006 TV Prittriching 63,70 62,55  126,25
13 Arndt von Silas 2008 TSV Utting 53,60 62,85  116,45
14 Ernst Valentin 2008 TSV Utting 38,00 69,85  107,85
15 Kische Luca 2008 TSV Moorenweis 38,30 69,45  107,75
16 Daumann Elias 2006 TSV Moorenweis 51,20 53,55  104,75
17 Rothtauscher Fabian 2008 TSV Moorenweis 42,70 33,30  76,00

Turner M18+
Rang Name JG Verein WK1 WK2 WK3   Gesamt
1 Stronzik Nico 1999 1.SC Gröbenzell 77,05 74,65  151,70
2 Spannagl Daniel 1999 1.SC Gröbenzell 57,90 61,35  119,25
3 Kreß Simon 1998 1.SC Gröbenzell 38,10 51,00  89,10
4 Rott Benedikt 2001 1.SC Gröbenzell 25,30 35,50  60,80


